

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на ремонт теплотрассы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 3282,708 тыс. руб.

строительных работ \_\_\_\_\_ 2728,213 тыс. руб.

монтажных работ \_\_\_\_\_ 53,743 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 389,040 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 4889,52 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Земляные работы</b>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	<b>ТЕР01-01-014-06</b>	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 3 (1000 м3 грунта) <i>(3.66 Разработка одноковшовыми экскаваторами объема грунта, находящегося от мешающегося наземного предмета (деревьев, столбов и т.д.) в пределах вылета стрелы экскаватора ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2;</i> <i>3.66 Разработка одноковшовыми экскаваторами объема грунта, находящегося на расстоянии до 2м от поверхности коммуникаций или мешающих предметов ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i> <i>НР (16865 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (11873 руб.): 45% от ФОТ</i>	1,2	19603,83 648,23	18943,46 2647,13	23525	778	22732 3177	62,81	75,37
2	<b>ТЕР01-02-057-03</b>	Доработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 3 (100 м3 грунта) <i>(3.187 Доработка вручную, зачистка dna и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; ТЗ=1,2;</i> <i>3.185 Разработка и обратная засыпка вручную сильно налипающих на инструменты грунта 3 группы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i> <i>НР (48711 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (34293 руб.): 45% от ФОТ</i>	3,1	3685,48 3685,48		11425	11425		357,12	1107,07
3	<b>ТЕР01-01-033-03</b>	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 (80) квт (л.с.), 3 группа грунтов (1000 м3 грунта) <i>НР (775 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (545 руб.): 45% от ФОТ</i>	1,2	1318,93	1318,93 151,77	1583		1583 182		
4	<b>ТЕР01-02-061-02</b>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) <i>(3.184 Разработка и обратная засыпка вручную сильно налипающих на инструменты грунта 2 группы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)</i> <i>НР (14655 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (10317 руб.): 45% от ФОТ</i>	3,1	1108,85 1108,85		3437	3437		111,78	346,52
5	<b>ТЕР01-02-005-01</b>	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1, 2 (100 м3 уплотненного грунта) <i>НР (11600 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (8167 руб.): 45% от ФОТ</i>	15,1	440,76 141,46	299,3 38,76	6655	2136	4519 585	12,53	189,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	<b>ТЕР01-02-027-03</b>	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов: 3 (1000 м2 спланированной площади) НР (144 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (102 руб.): 45% от ФОТ	1,34	224,9	224,9 25,51	301		301 34		
7	<b>ТЕР01-02-027-05</b>	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов: 2 (1000 м2 спланированной площади) НР (2958 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (2083 руб.): 45% от ФОТ	0,5	1388,67 1388,67		694	694		123	61,5
<b>Раздел 2. Ж/бетонные каналы</b>										
8	<b>ТЕР07-06-002-07</b>	Демонтаж плит перекрытий каналов площадью до 5 м2 (100 шт. сборных конструкций) (Новый коэффициент ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (5776 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (4066 руб.): 45% от ФОТ	0,68	6430,95 1193,61	5237,34 797,93	4373	812	3561 543	95,87	65,19
9	<b>ТЕР07-06-002-07</b>	Устройство плит перекрытий каналов площадью до 5 м2 (100 шт. сборных конструкций) НР (7218 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (5082 руб.): 45% от ФОТ	0,68	8281,86 1492,01	6546,68 997,41	5632	1015	4452 678	119,84	81,49
10	<b>СЦМ-440-9009-46</b>	Плиты перекрытия каналов Серия 3.006.1-2.87 в.2 марки П15-8 из бетона В25, объемом 0,66 м3, длина 2,99 м (шт)	68	1902,41		129364				
11	<b>ТЕР08-01-003-03</b>	Гидроизоляция горизонтальная оклеечная в 2 слоя (100 м2 изолируемой поверхности) НР (1991 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (1402 руб.): 45% от ФОТ	2,06	5262,52 226,93	187,39	10841	467	386	20,1	41,41
12	<b>ТЕРр66-12-08</b>	Очистка непроходных каналов от: мокрого ила и грязи при наличии труб, глубина очистки более 2 м (м3 ила, грязи) НР (1034 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (728 руб.): 45% от ФОТ	3	81,1 81,1		243	243		7,92	23,76
<b>Раздел 3. Опорные подушки</b>										
13	<b>ТЕР07-05-030-11</b>	Установка опорны подушек (100 шт. сборных конструкций) НР (2592 руб.): 68%*0,94 от ФОТ СП (1825 руб.): 45% от ФОТ	0,4	3862,64 1473,29	379,29 48,6	1545	589	152 19	122,57	49,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	<b>СЦМ-403-0134-4</b>	Подушки опорные Серия 3.006.8 марки ОП-4 из бетона В15, объемом 0,035 м3, длина 0,50 м (шт)	40	127,98		5119				
<b>Раздел 4. Стены и перегородки</b>										
15	<b>ТЕР08-02-002-03</b>	Кладка перегородок из кирпича армированных: толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м (100 м2 перегородок (за вычетом проемов)) <i>НР (520 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (366 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,06	11378,27 1921,22	505,85 63,42	683	115	30 4	170,17	10,21
16	<b>ТЕР08-01-003-07</b>	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону (100 м2 изолируемой поверхности) <i>НР (27 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (19 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,021	1921,04 267,12	87,21	40	6	2	21,2	0,45
17	<b>ТЕР46-03-017-05</b>	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2 (1 м3 заделки) <i>НР (702 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (495 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,2	2021,61 805,61	40,34	404	161	8	75,22	15,04
18	<b>ТЕР08-02-001-09</b>	Кладка стен прямых и каналов (1 м3 кладки) <i>НР (88 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (62 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,25	800 77,95	43,35 5,55	200	19	11 1	7,08	1,77
<b>Раздел 5. Неподвижные опоры</b>										
19	<b>ТЕР24-03-001-01</b>	Укладка лежневых опор для золошлакопроводов из сборных железобетонных элементов массой: до 0,3 т (100 м3 сборных конструкций) <i>НР (171 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (120 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,004	269921,09 6957,71	21242,38 3078,69	1080	28	85 12	600,32	2,4
20	<b>ТЕР07-01-044-01</b>	Установка арматурных стыковых накладок (1 т стальных элементов) <i>НР (219 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (154 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,022	10893,88 2298,4	523	240	51	12	170	3,74
<b>Раздел 6. Трубопроводы</b>										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	<b>ТЕРр66-16-03</b>	Демонтаж трубопроводов в непроходных каналах краном, диаметром труб до: 100 мм (100 м трубопроводов) <i>НР (274 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (193 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,15	726,33 396,28	314,14 33,21	109	59	47 5	35,1	5,27
22	<b>ТЕРр66-16-06</b>	Демонтаж трубопроводов в непроходных каналах краном, диаметром труб до: 250 мм (100 м трубопроводов) <i>НР (10581 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (7449 руб.): 45% от ФОТ</i>	3,4	1279,63 672,88	526,45 57,18	4351	2288	1790 194	59,6	202,64
23	<b>ТЕРр66-26-02</b>	Демонтаж задвижек диаметром до: 100 мм (1 задвижка) <i>НР (111 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (78 руб.): 45% от ФОТ</i>	2	23 13,04	9,96	46	26	20	1,14	2,28
24	<b>ТЕРр66-26-01</b>	Демонтаж задвижек диаметром до: 50 мм (1 задвижка) <i>НР (119 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (84 руб.): 45% от ФОТ</i>	4	16,94 6,98	9,96	68	28	40	0,61	2,44
25	<b>ТЕР24-01-032-06</b>	Установка задвижек или клапанов стальных для горячей воды и пара диаметром: 250 мм (1 комплект задвижек или клапана) <i>НР (3255 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (2292 руб.): 45% от ФОТ</i>	4	594,75 156,96	419,39 33,93	2379	628	1678 136	11,44	45,76
26	<b>СЦМ-300-9230-35</b>	Краны шаровые "NAVAL" под сварку Ру=25 Ду=250 код 284457 (сталь) (шт)	4	30113		120452				
27	<b>ТЕР24-01-002-04</b>	Прокладка трубопроводов в непроходном канале при условном давлении 1,6 МПа, температуре 150 гр.С, диаметр труб: 100 мм (1 км трубопроводов) <i>НР (5039 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (3547 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,15	29529,12 6767,1	15654,75 1111,52	4429	1015	2348 167	515	77,25
28	<b>СЦМ-103-0058</b>	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные диаметр условного прохода 100 мм, толщина стенки 4.5 мм (м)	150	208,2		31230				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
29	<b>ТЕР66-16-01</b>	Демонтаж трубопроводов в непроходных каналах краном, диаметром труб до: 50 мм (100 м трубопроводов) <i>НР (1401 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (986 руб.): 45% от ФОТ</i>	1,17	534,58 252,9	273,19 28,59	625	296	320 33	22,4	26,21
30	<b>ТЕР24-01-002-01</b>	Прокладка трубопроводов в непроходном канале при условном давлении 1,6 МПа, температуре 150 гр.С, диаметр труб: 50 мм (1 км трубопроводов) <i>НР (3381 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (2380 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,117	25293,62 5719,48	14063,63 1058,25	2959	669	1645 124	442	51,71
31	<b>СЦМ-103-0054</b>	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3.5 мм (м)	118,2	82,61		9765				
32	<b>ТЕР24-01-002-08</b>	Прокладка трубопроводов в непроходном канале при условном давлении 1,6 МПа, температуре 150 гр.С, диаметр труб: 250 мм (1 км трубопроводов) <i>НР (19812 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (13948 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,34	62493,68 11511,08	29859,46 2156,61	21248	3914	10152 733	839	285,26
33	<b>СЦМ-103-0198</b>	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской диаметром от 20 до 377 мм из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 273 мм толщина стенки 8 мм (м)	340	562,8		191352				
34	<b>ТЕР24-01-032-03</b>	Установка задвижек или клапанов стальных для горячей воды и пара диаметром: 100 мм (1 комплект задвижек или клапана) <i>НР (482 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (339 руб.): 45% от ФОТ</i>	2	196,22 43,62	143,9 12,87	392	87	288 26	3,32	6,64
35	<b>СЦМ-300-9230-28</b>	Краны шаровые "NAVAL" под сварку Ру=25 Ду=100 код 284412 (сталь) (шт)	2	2882		5764				
36	<b>ТЕР24-01-032-01</b>	Установка задвижек или клапанов стальных для горячей воды и пара диаметром: 50 мм (1 комплект задвижек или клапана) <i>НР (837 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (590 руб.): 45% от ФОТ</i>	6	115,1 24,97	85,39 7,69	691	150	512 46	1,9	11,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
37	<b>СЦМ-300-9230-25</b>	Краны шаровые "NAVAL" под сварку Ру=40 Ду=50 код 284409 (сталь) (шт)	6	978,99		5874				
38	<b>ТЕР24-01-033-02</b>	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 32 мм (1 шт.) <i>НР (656 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (462 руб.): 45% от ФОТ</i>	12	103,67 12,86		1244	154		1,07	12,84
39	<b>ТЕР16-07-006-01</b>	Заделка сальников при проходе труб через фундаменты или стены подвала диаметром: до 100 мм (1 сальник) <i>НР (738 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (519 руб.): 45% от ФОТ</i>	8	26,79 21,64		214	173		1,8	14,4
40	<b>ТЕР23-04-011-01</b>	Установка люка (1 шт.) <i>НР (511 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (360 руб.): 45% от ФОТ</i>	8	22,51 14,99	6,97	180	120	56	1,31	10,48
41	<b>СЦМ-103-0754</b>	Люки чугунные тяжелые для колодцев (шт)	8	1621,71		12974				
42	<b>ТЕР22-03-001-05</b>	Установка фасонных частей стальных сварных диаметром: 100-250 мм (1 т фасонных частей) <i>НР (12486 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (8790 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,43	23449,78 5193,78	17002,32 1618,58	10083	2233	7311 696	353,8	152,13
43	<b>СЦМ-534-0011</b>	Отводы 90град. с радиусом кривизны R=1.5Ду на Ру менее или 10 МПа (100 кгс/см2), диаметром условного прохода 50 мм, наружным диаметром 57 мм, толщиной стенки 5 мм (шт)	10	30,67		307				
44	<b>СЦМ-534-0020</b>	Отводы 90град. с радиусом кривизны R=1.5Ду на Ру менее или 10 МПа (100 кгс/см2), диаметром условного прохода 100 мм, наружным диаметром 108 мм, толщиной стенки 6 мм (шт)	6	93,08		558				
45	<b>СЦМ-534-0049</b>	Отводы 90град. с радиусом кривизны R=1.5Ду на Ру менее или 10 МПа (100 кгс/см2), диаметром условного прохода 250 мм, наружным диаметром 273 мм, толщиной стенки 10 мм (шт)	10	788,23		7882				

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
46	<b>ТЕРм12-11-005-04</b>	Врезка трубопроводов условным давлением 2,5 МПа в действующие магистрали. Диаметр наружный врезаемой трубы, мм: 108 (1 врезка) <i>НР (3559 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (2506 руб.): 45% от ФОТ</i>	6	160,4 139,1	8,13	962	835	49	10	60
47	<b>ТЕРм12-11-005-08</b>	Врезка трубопроводов условным давлением 2,5 МПа в действующие магистрали. Диаметр наружный врезаемой трубы, мм: 273 (1 врезка) <i>НР (9635 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (6783 руб.): 45% от ФОТ</i>	6	437,39 376,74	26,64	2624	2260	160	26	156
48	<b>ТЕРм12-11-005-01</b>	Врезка трубопроводов условным давлением 2,5 МПа в действующие магистрали. Диаметр наружный врезаемой трубы, мм: 57 (1 врезка) <i>НР (2766 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (1947 руб.): 45% от ФОТ</i>	6	123,38 108,16	6,61	740	649	40	8	48
49	<b>ТЕР09-05-005-08</b>	Контроль качества сварных соединений гамма-лучами толщиной металла: до 10 мм (1 м шва) <i>(3.2..2 Монтаж конструктивных элементов по железобетонным и каменным опорам ОЗП=1,1; ТЗ=1,1;</i> <i>3.2..6 Монтаж конструкций, окрашенных в заводских условиях или неокрашенных, поставляемых в пакетах ОЗП=1,03; ТЗ=1,03)</i> <i>НР (10407 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (7326 руб.): 45% от ФОТ</i>	50	153,33 48,82	29,4	7667	2441	1470	2,85	142,5
Изоляционные работы										
50	<b>ТЕР22-02-001-07</b>	Нанесение нормальной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром: 250 мм (1 км трубопровода) <i>НР (4252 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (2993 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,376	178554,4 2402,85	5277,75 252,9	67136	903	1984 95	193	72,57



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
51	<b>ТЕР22-02-001-03</b>	Нанесение нормальной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром: 100 мм (1 км трубопровода) <i>НР (519 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (365 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,075	70156,28 1625,4	1103,35 1,17	5262	122	83	129	9,68
52	<b>ТЕР22-02-001-01</b>	Нанесение нормальной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром: 50 мм (1 км трубопровода) <i>НР (315 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (222 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,046	38306,62 1612,8	1068,69 0,7	1762	74	49	128	5,89
53	<b>ТЕР26-01-009-01</b>	Изоляция трубопроводов матами минераловатными толщ 60мм (1 м3 изоляции) <i>(1.23 При расположении наружных поверхностей изоляции на расстоянии до 0,35 м от других поверхностей (без учета толщины изоляции) ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)</i> <i>НР (31268 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (22013 руб.): 45% от ФОТ</i>	27,335	1160,22 268,31	65,32	31715	7334	1786	20,74	566,93
54	<b>СЦМ-104-0009</b>	Маты минераловатные прошивные без обкладок М-100, толщина 60 мм (м3)	27,4	501,53		13742				
55	<b>ТЕР26-01-054-01</b>	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов (100 м2 поверхности покрытия изоляции) <i>423,74 = 1 156,06 - 0,0473 x 10 550,00 - 0,03 x 5 504,40 - 0,0126 x 3 882,69 - 0,00126 x 15 274,50</i> <i>(1.23 При расположении наружных поверхностей изоляции на расстоянии до 0,35 м от других поверхностей (без учета толщины изоляции) ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)</i> <i>НР (10210 руб.): 68%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (7188 руб.): 45% от ФОТ</i>	5,95	460,33 402,44	57,89	2739	2395	344	35,18	209,32
56	<b>СЦМ-113-0316</b>	Ткань стеклянная изоляционная И-200, толщиной 0,2 мм (м2)	684,3	13,58		9293				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						786202	50829	70006 7490		4251,75

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1, 3, 5, 2, 4, 6-9, 20, 11, 15-16, 18, 12, 23-24, 13, 19, 25, 27, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 50-52, 17, 21-22, 29, 39, 49, 53, 55, 46-48))						804328	58453	80508 8614		4889,52
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						2358212	339077	181952 49963		4889,52
Накладные расходы						248675				
Сметная прибыль						175069				
<b>Итого по смете:</b>										
Итого Строительные работы						2728213				4585,92
Итого Монтажные работы						53743				303,6
Итого						2781956				4889,52
В том числе:										
Материалы						1837183				
Машины и механизмы						181952				
ФОТ						389040				
Накладные расходы						248675				
Сметная прибыль						175069				
НДС 18%						500752				
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>3282708</b>				<b>4889,52</b>

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Заказчик: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.